
1 

Smlouva o fyzické ostraze majetku a osob 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

dnešního dne mezi stranami: 

 

Falcon security, s.r.o. 

se sídlem U Vlečky 1046, Modřice, PSČ 664 42 

IČ: 26218399, DIČ: CZ26218399 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 37208 

(dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 

IČ: 60112476, DIČ: CZ60112476 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1078 

zastoupená Mgr. Ondřejem Heřmanem, předsedou představenstva a Mgr. Ivanem Čonkou, místopředsedou 
představenstva 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající ve fyzické ostraze níže 
specifikovaného objektu (dále také jen jako „poskytování bezpečnostních služeb“) v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto smlouvou, a objednatel se zavazuje zaplatit za to dodavateli sjednanou odměnu.  

 

II. Specifikace objektu 

1. Dodavatel zabezpečí fyzickou ostrahu majetku a osob objednatele: 

- Hokejový stadion, Sukova třída 1735, Pardubice (dále také jen jako „areál“ či „objekt“). 

2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu s dodavatelem uzavřít, jinak odpovídá za škody tím vzniklé. 

 

III. Rozsah služeb 

1. Bezpečnostní služby budou poskytovány v následujícím rozsahu:  

- při každém hokejovém utkání ostraha haly, vstupů, zázemí stadionu 

- při každém hokejovém utkání ostraha VIP prostor – vstupů do lóží 

- objednatel zašle pověřené osobě dodavatele dle odst. 1. čl. VI. této smlouvy nejpozději 2 dny před 
hokejovým utkáním požadovaný počet pracovníků a dobu střežení 

 

 

 

 



2 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Bezpečnostní služba bude vykonávána v uniformě dodavatele 

2. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli informace a součinnost, jež jsou potřebné pro poskytování 
bezpečnostních služeb. Objednatel umožní pracovníkům dodavatele vstup do prostor, které mají být předmětem 
ostrahy. 

3. Poskytování bezpečnostních služeb dle této smlouvy zahrnuje tyto činnosti:  

- zamezení vstupu neoprávněných osob do střežených prostor 

- ochrana osob nacházejících se v areálu 

- zabránění ohrožení majetku objednatele a osob nacházejících se v areálu 

- plnění dalších bezpečnostních úkolů dle pokynu pověřené osoby objednatele 

4. Objednatel zajistí a zdarma poskytne pracovníkům dodavatele nezbytné zázemí k poskytování bezpečnostních 
služeb dle smlouvy.  

5. Dodavatel neodpovídá za případné vzniklé škody na vozidlech nebo parkovacích místech v rámci požadovaných 
činností vybírání parkovného a parkování vozidel. 

6. Celkový rozsah náhrady škody, k níž bude dodavatel povinován z této smlouvy, s výjimkou škody způsobené 
úmyslně, je na základě dohody stran limitována částkou deset miliónů korun českých.  

 

V. Odměna 

1. Odměna za poskytování bezpečnostních služeb dodavatelem objednateli v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran ve výši 195,- Kč za jednu hodinu výkonu služby jednoho bezpečnostního pracovníka 
v prostoru haly, vstupů a zázemí stadionu a ve výši 200,- Kč za jednu hodinu výkonu služby jednoho 
bezpečnostního pracovníka ve VIP prostorech u vstupu do lóží (dále také jen jako „odměna“).  

2. K odměně bude připočteno DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Odměna je splatná měsíčně zpětně, a to do 14 dnů od doručení faktury – daňového dokladu objednateli. Dodavatel 
je oprávněn fakturovat vždy nejdříve první den následujícího kalendářního měsíce. Fakturu dodavatel objednateli 
doručí elektronicky na emailovou adresu xxxxxxxxxxx.  Případnou změnu emailové adresy pro zasílání faktur 
objednatel sdělí dodavateli písemně bez zbytečného odkladu nejpozději do konce měsíce, ve kterém ke změně 
došlo. 

4. V případě prodlení s uhrazením odměny je dodavatel oprávněn od objednatele požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvní 
pokutě dotčeno. 

 

VI. Pověřené osoby 

1. Pověřená osoba dodavatele ve věcech provozních: 

xxxxxxxxxxx 

2. Pověřená osoba objednatele ve věcech provozních:  

         xxxxxxxxxxx 

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 20.12.2021 do 30.4.2022. Kterákoli ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní povinnosti ze strany 
objednatele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje zejména prodlení s 
placením sjednané odměny nebo její části přes písemné upozornění dodavatele, ve kterém bude stanovena 
dodatečná lhůta 10 pracovních dnů k úhradě odměny, s níž je objednatel v prodlení. 



3 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní povinnosti dodavatele, za 
což se považuje zjištění požití alkoholu a jiných omamných látek u osob vykonávající strážní službu, krádež či jiný 
trestný čin, přečin nebo přestupek, porušení povinnosti zajistit ochranu informací získaných v souvislosti a při 
poskytování bezpečnostních služeb, neobsazení stanoviště vč. neodůvodněného opuštění služby nebo opakované 
neplnění rozsahu a úrovně služeb navzdory předešlému písemnému upozornění objednatelem. 

4. V případě odstoupení od této smlouvy musí mít odstoupení písemnou formu, musí být doručeno druhé smluvní 
straně a musí v něm být uveden důvod odstoupení, Jinak je neplatné. Odstoupení nabývá účinnost doručením 
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy se závazek neruší od počátku, ale až ke dni 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně (ex nunc), přičemž smluvní strany jsou si povinny splnit 
závazky, které jim vznikly do dne doručení odstoupení. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze zrušit nebo měnit pouze písemně. 

2. Ukáže-li se jakékoli ustanovení této smlouvy (jakákoli její část) neplatným, nemá to vliv na platnost ostatních jejích 
ustanovení (částí smlouvy). Smluvní strany se v tomto případě zavazují k potřebné vzájemné součinnosti směřující 
k uzavření dodatku, kterým bude neplatné ujednání smlouvy nahrazeno novým ujednáním. 

3. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se použijí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích stejné právní síly, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. Na základě toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne:  V Pardubicích dne: 

 

 

 

 

 ______________________________ _______________________________ 

 za dodavatele za objednatele 
 Falcon security, s.r.o. HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
 Vladimír Sigmund Mgr. Ondřej Heřman 
 na základě plné moci předseda představenstva 

 

 

 

 

  _______________________________ 

  za objednatele 
  HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
  Mgr. Ivan Čonka 
  místopředseda představenstva 


